2

УИД 86MS0036-01-2024-006317-87
производство № 2-3-1902/2025

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

04 февраля 2025 года 								   город Мегион

Мировой судья судебного участка № 3 Мегионского судебного района Ханты - Мансийского автономного округа - Югры Ворошилова А.С., при секретаре Шишман А.В., с участием представителя истца Санговой О.Н., представителя ответчика Мартыненко С.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению муниципального унитарного предприятия «Тепловодоканал» к Михеевой Людмиле Владимировне о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг, пени и судебных расходов, руководствуясь ст.ст. 98, 167, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковое заявление муниципального унитарного предприятия «Тепловодоканал» к Михеевой Людмиле Владимировне о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг, пени и судебных расходов удовлетворить частично.
Взыскать с Михеевой Людмилы Владимировны (паспорт *) в пользу муниципального унитарного предприятия «Тепловодоканал» (ИНН 8605013419) задолженность по договору № ХВС-365-23 в размере 225 рублей 19 копеек за период с 01.02.2024 г. по 30.04.2024 г., по договору № ГВС-365-23 в размере 197 рублей 60 копеек за период с 01.02.2024 г. по 30.04.2024 г., по договору № ВД-365-23 в размере 247 рублей 00 копеек за период с 01.02.2024 г. по 30.04.2024 г., неустойку в размере  49 рублей 05 копеек, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 100 рублей 00 копеек, всего взыскать 818 (восемьсот восемнадцать) рублей 84 копейки.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Разъяснить, что лица, участвующие в деле, вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
На данное решение может быть подана апелляционная жалоба в Мегионский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение одного месяца с момента вынесения решения.

Мировой судья	  подпись 		          			                  А.С. Ворошилова
Копия верна
Мировой судья	          	                 				                  А.С. Ворошилова